
     

 

 

Bezdrátové nouzové zvonkové tlačítko   
mini HX 70370 
 

 

Obj. č.: 61 17 99 
 

 

 

 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup bezdrátového zvonkového tlačítka Heidemann 70395. 
Návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
 

Všeobecné informace 
 

Pokud se zmáčkne tlačítko zvonku (vysílače), signál se přenese na přijímač,  
kde se aktivuje a přehraje se požadovaná melodie. 
 

Vložení baterií do vysílače 
 

Vysílač je napájen lithiovou baterií CR2032 (3 V), která je součástí dodávky a je už vložena v přijímači.  
Odstraňte z ní jen ochrannou izolační pásku a vytvoří se elektrický kontakt. 
Při výměně baterie nejdříve pomocí mince opatrně odstraňte zadní kryt vysílače a starou baterii 
vyměňte. Zkontrolujte, jestli je baterie vložena správně v souladu s polaritou (označení plus musí 
směrovat nahoru). Složte zpět dohromady zadní a přední část a vysílač je připraven k použití. 
 

Poutko na vysílači 
 

Nouzový vysílač je vybaven poutkem pro zavěšení na ruku, kolem krku nebo pro přichycení vysílače 
na noční stolek apod.  
VAROVÁNÍ:  Pokud si osoba pověsí vysílač na krk, dávejte pozor, aby byla schopna s vysílačem  
a poutkem správně manipulovat. V opačném případě hrozí nebezpečí uškrcení. 
 
 
 

Výběr melodie 
 

Tlačítko pro výběr melodie se nachází na zadní straně vysílače. Abyste byli schopni nastavit melodii, 
nemusíte vysílač otvírat. Jednoduše použijte tenkou tužku nebo hrot, zastrčte ji do malého otvoru  
na zadní straně vysílače a krátce stiskněte. Po každém zmáčknutí zazní z vysílače jedna z 8 melodií. 
Naposled přehrávaná melodie zůstane uložena pro další použití. 
 

Možnosti nastavení 
 

Dostupné melodie se liší v závislosti na použitém přijímači. Zmáčknutím vysílače se odešle signál  
na přijímač. Pro opakování vyzváněcího signálu zmáčkněte vysílač ještě jednou. 
Zvuková signalizace zvonění se ozve pouze jednou, i když tlačítko vysílače držíte nepřetržitě. 
 

Funkce LED kontrolky 
 

Na přední straně vysílače se nachází LED kontrolka, která se rozsvítí při zmáčknutí vysílače. 
 

Výběr přenosového kanálu 
 

První uvedení do provozu 
Bezdrátový vysílač je vybaven funkcí automatického párování bez nutnosti používat DIP přepínač. 
Když se do vysílače a přijímače vloží baterie, aktivujte jedním stisknutím vysílač. Automaticky se na 
něm nastaví přenosová frekvence a tato informace se přenese na přijímač, který ji potvrdí pípnutím. 
 

Po vložení baterií se musí vysíla č stisknout do 120 sekund,  
aby se nastavila frekvence. 

 
 

Nastavení jiné frekvence 
 

Pokud bezdrátový zvonek zvoní, aniž jste aktivovali vysílač, může se v sousedství používat  
nějaké jiné zařízení na stejné přenosové frekvenci. V takovém případě lze vysílač a přijímač  
nastavit na jinou frekvenci. Odstraňte z vysílače a z přijímače na 10 sekund baterie, aby se  
vymazala stávající frekvence. Poté baterie znovu vložte a do 120 sekund aktivujte vysílač,  
aby se nastavila nová frekvence. 
 

Rozlišení zvonění u předních a zadních dveří 
 

Pokud se používá druhý vysílač (není součástí dodávky), postupujte podle pokynů uvedených výše  
v části "První uvedení do provozu", abyste na něm nastavili frekvenci. Poté do 120 sekund stiskněte 
druhý vysílač a na přijímači se můžou uložit obě frekvence. Když používáte víc, než jeden vysílač, 
můžete na nich použít odlišné melodie, abyste podle druhu melodie rozlišili, z kterého vysílače  
se přenáší signál na přijímač. 
 

Sadu bezdrátového domovního zvonku můžete doplnit o další přijímače (nejsou součástí standardní 
dodávky). Poté, kdy jste nastavili frekvenci zařízení (viz výše "První uvedení do provozu"), můžete 
vložit baterie do dalšího bezdrátového přijímače (přijímačů). Do 120 sekund stiskněte vysílač  
a přijímač (přijímače) bude schopen si uložit rádiovou frekvenci. 
 

Použití několika sad s různými frekvencemi 
 

Při používání víc, než jedné sady HX na různých frekvencích, např. když používáte dvě sady - každou 
v jiném podlaží domu, musíte mezi nastaveními obou vysílačů počkat 2 minuty, a až poté nastavit 
frekvenci nového HX vysílače. V opačném případě může dojít k rádiovému rušení jinou jednotkou, 
která již byla nainstalována. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 



Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 

Šetřete životní prost ředí! 

 

Technické údaje  
 

Napájení: 1x baterie CR2032 3 V (není součástí dodávky) 
Spotřeba energie: Provozní spotřeba 15 mA +/- 3 mA 

V pohotovostním režimu < 0,003 mA 
Provozní teplota: 0 ºC až +40 ºC 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Záruka  

 

Na bezdrátové nouzové zvonkové tlačítko mini HX 70370 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, běžného 
opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou.  

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                      VAL/4/2015 

 


